Anualmente, el 31 de octubre de cada año, hasta su amortización. No obstante, el 31 de 

octubre de 2013 pagará un primer cupón, por los días transcurridos desde la fecha de emisión y el 

vencimiento de este cupón y será por un importe bruto del 1,509726%. 

- Importe nominal: 3.500.000.000 € (TRES MIL QUINIENTOS MILLONES DE EUROS). 

- Fecha de adeudo del efectivo y abono de valores: 16 de julio de 2013.  

- Código ISIN: ES00000124C5/TRAMO 1. 

El Banco de España  adeudará el efectivo correspondiente a la emisión en la cuenta del módulo de pagos del 

Target-2 BdE antes de realizar el abono de los importes nominales suscritos en cuenta de valores de la entidad